
Spára na již l'j ul na divadelníuž několik jmen ale dosud žádné
Crosby-Kopietz-Cas- ey Co sterstvfl zdály se Jíicnerthovi

přílišnými Tento vzdor nezdaru

posledního vyjednávání hodlá již
v nejbližtíí době toto obnovit i v

naději že5 přece jen podaří se mu

iSóttth Omaha
i Spodní

"stavení nového koaličního mini

sterstva Prozatím zaměstnává
se konstrukcí čistě úřednického
ministerstva Jakmile ale foto vy-

řídí zběžné záležitostí obnoví vy

jednávání za účelem utvoření par
lamentního ministerstva Doufá
že vzdor různým překážkám s ni

miž má co činit i bude inu možno

jeSfě do konce tohoto roku dostá
li své úloze Prozatím hospodaři-
li hodlá s ministerstvem úředni-

ckým jež v-- svém sestavení ne-liš- í

se valně od parlamentního ka-

binetu líeckova líiencrth vystří-
dá barona Pecka v úřade předně-- '
dy a ostatní ministři zůstanou už

na oba ministry --krajany (''eskym
ministrem krajanem bude dr Žá
ček a německým rninistreiii-kraja- -

ncni stane se německý agrárník
Ir Schreincr Dr Žáček byl do
sud náměstkem předsedovým v

poslanecké sněmovně

IU'SK'0

Z Paříže do Petrohradu došla

zprava ze velkokmzc Alexis

strýc cara Mikuláše zemřel tam
na zapálení plic Vclkokníže Ale

xis narodil se roku 1H50 byl mlnd

šíni hra Irem zesnulého cara Ale
xandra III Po 21 let Stál V čee
ruské námořní správy a za léta
ta prováděl nejhorší korrupei n

podřízení úřadníci jeho vydatné
následovali příkladu svého před
staveného Obrovské miliony jež
Rusko vydalo na válečné loďstvo

pohltil zhýralý vclkokníže a jeho
čistí kumpáni A následek toho
yl že ruské loďstvo v poslední
válce x Japonskem utrpělo tuk
strašlivou porážku Alexis byl po
věs! nyní zalefníkeni a milenky své

zasypával penězi a klenoty Jed-

nou vypískán bvl z jednoho dívit- -

IIíi v Petrohradě když přišel do
něho ve společnost i své niaifresKy

lisfé ehansonetky jež přímo tonu
li v hlenotách O roku 1!)0Ó když
musel se vzdáli námořní správy
Ib-- trvale v Paříži kde ve vcsHé

polcČlIOSti probíjel pcníe llll- -

irabané v Hušku

řádilo
i r

Jako o poslední vpíjí
ve Hvótě mři ly rlo-vp- k

niyHleí o koupí
tak zvanélio "lacintf-li- o

Hpodního prádltt"
Ncj) rod 1 1várně ž ád n ó

jiné než za které mů-

žeme rtiěít

Mámo zásoby
všech osvědče-
ných druhů od

nejlepších vyra-bitel- ů

fleesova
nó z přírodní vl-

ny merino vel-

bloudí srsti čisto
jeranó vlny ovčí
vlny a pod

J I

50c 75c $100 $150 za

dva kusy

$100 $150 $200 $250
$300 až $500 za spodní

prádlo spojené

BH Hlothing go

15 i Douelas ul) Omaha Neb

— V úterý tohoto týdne zemřel
v nemocnici sv Josefa John Hcšliě

ve stáří 41 roku Ve čtvrtek paclio- -

váll bllde Z polil obnlckého závodu

pana F Jandy

SO

Toto vSeehno zboží dohromady cr
1 1 i 1 „ 1 v _íf1 t"J
nonnoiy z jinycn zviUMimcn

C3

C3

levné ceny
-

nabízeno bylo Tak ohromné

éast muže byt ukazuna každého

dlouho pokud zboží toto něhu- -

IPoštovní objednávky se ochotnS

vyřizují — Uspokojení
zaručeno

J

nu lvi u ji m~L£

W?P"osT ďnřJS
OMAHA

Milion dollarový výprodej'

přťdstavení Draní Odboru Soko

la Tyrše č 1 před nímž přednese
ny budou výborné sólové výstupy
a zpěvy Jak již dříve jsme ozná

míl i schrána bude roztomilá ak
tovka od F F ňamberka "Hlázi
nee v prvním poschodí" jež je
plnu žertovných scén takže obe

censtvo ani o smíchu nevyjde
Hra byla pečlivě nastudována a

provedena bude zajisté velmi pěk-

ně Podobně obecenstvo příjemně
pobaví se sólovými výstupy jež

předneseny budou před tím čle

ny Draní Odboru Hudba p U

Fibingent bude spoIiiiVčinkovali
Po divadle rozproudí se taneční
zábava a jest jisto že všichni

klieří do divadelního večírku se

dostaví pobaví se velmi pěkné
Dram Odbor Sokola Tyrš získal

si za dobu své nedlouhé existence
řadu dobrých přátel a ti vždycky
na večírky jejích z" srdce se těší

Jsme přesvědčeni že s:n p Kašpa
rova v sobolu naplněna bude do

posledního místecká

— I'řední zpráva o výsledku li

stopadových voleb v okresu Don- -

fdas praví že iJryanova většina
obnáší pouze asi 1500 hlasů kdež

to Shiilleubertferova většina ob

náší 2(i(i'{ hl (''eský zákonodárce:

pan J P Kraus z Alhrihl obdr
žel ze všech zvítězivších IcislátOi
ríi nejméně hlasů jiebot! zvítězil

pouze 17!) hlasy Státní sekretář

(íatcwood má většinu !)0K hl au-

ditor IViee 577 hl pokladník
Miiekey 721 hl superintendent
Abbott 802 hl jřen uá vládní Fle- -

harfy hl komisař veřejných
pozemků Kastmaii M02 hl želez

komisař CovvkÍII 0'i7 hl kongres-
nik ' M Ilifchock 2PI1 hl — Z

poražených kandidátů do Icgisln-tur- y

měli nejvíce hlasů kand Lee

der a krajan Koufský

Do rodiny řVanlui a Kniniy

Novákových bydlící v čísle 1010

Dominion ulice donesla por ba

bička Aloisie Svobodová děvčátko
a podobné též zachovala se v rodi

ně la kubu a Anny Spiliéových v

čísle jižní 12 ulice (Iraliilu- -

jeme

- - Pouliční prodavač jablek S

h Kldridie pokutován byl +10

a úlnitiinií u policejního soudu z

té příčiny že nalezeny byly v je-

ho majetku dvě nedostalečné mí-

ry Žalobu na prodavače vznesl
} d Pegg městský inspektor mí

ry a váhy

— Oinnžsfí Němci měli ve stře- -

du minulého týdne slavný den ne

boť do jejích středu zavítal Dr

Walter Wever generálu kousni

německý a Niehol Kaufiiianii ze-

mědělský aftachi' kteří po něko-

lik příštích dnů hodlají studova-

li zemědéNký vývin Ncbrasky Na

počest jejich uspořádán byl míst-

ními Němci v Maiirerovč restau-

rante ve středu skvělý oběd a ve-

čer všemi německými spolky uví-

táni byli v "Německém domě" na

jižní Pí ulici K večírku tomu

dostavilo se četně prominentních
občanů německých z celého státu

--- Minulý týden došla do Onia-h- y

zpráva že manželka bývalého

okresního pokladníka okresu Doii-tíla- s

později konsiila na ostrově

Samoa a posléze konsiila v Nčine- -

cku p (íeorge lleimroda zemřela

Pan lliimrod byl starým dcjšíiu
osadníkem a jest zde dobře znám

— Ouiažská pošta se připravuje
v těchto dnech na velké poštovní

zásilky které budou odtud zásí

jlány na FíliJpiuské ostiNivy do

lapanska a Cíny jako vánoční

dárky V jmenovaných zemích

jest hojné Američanu kteří maji

přátelé v OmiiZ" a Nebrasec vň
I a ti chtějí aby dárky jejich

došly v čas na místo svého určeni

— Tisíce a tisíce rytiiú Pyt lno-

vých súčastnilo se skvělé slavno-

sti jei nn phcst čtyřicátého vý-ro-

mloženi první be Hytířů

Pythiuýih na západě uspořádána
bv la v pondělí tohoto týdne v Au

ditorium t ly tu Uvuoti 1
1

-

okiiitlé

UVKnrsKO rilKKSKO

1'ormlv jel !nl sv p P tn itb
HUttvnduS iitihiHtr Molra % tl-

ruiiivVh strun thbdoé kxtitvt-ii-

iiovť-b- t koaličního liwnistí rt
kin d b í lediic lloMii-rt-

ioUl dk m ťdo tui' proíi
tilitlo' člté UřfdiHfkA llOIHt r

tvo poldii Hřly trvály J1

i h JH tl mik bvlv př ru

uv Hbdk U beiií li Iio tř

hi (vih ni %ýt)% i'iiUdih
podmínky jdi jkM bh ťf-l-

é 4hii tiu dl il i n i lunu

z nich se neujalo Brusiči jazyka če

ského 1 Pohl navrhoval ukrutně
krásná jména jako — íiolioruko
zviikobcdna —- libozvčn — libo

tlukoprstozněn nebo silnoslabince
Chceli dotyčný krajan některé z

těchto jmen používati má všechny
k volnému použití V případě že

by snad toužil i po jiných a 'chtěl
se řídili dle p Pohla in-ch- l' na-

zývá dýmku — libočiidnou pod-nosni-

doutník — ohnipalom nos
— vonociteiu anebo čuchoncm

kníry pil nosem — Čudoknrtáčcm
citeru — žalostivým dřevem a po-

štu — spěšnovedkoii a redaktoru
— psavccni

— Malý prodává majetky a po-

jišťuje proti ohni Veškeré práce
notářské rovněž obstará Najdete
jej v é 2403 Q ul 60tf

— Nelie Sdiael'cr žaluje město

na 110001) jež žádá za zranění

jež utrpěla na chodníku na 2H a

S ul Nehoda ta stala se dne 1

září

ilW Nezapomeňte že: pro
šťastné a veselé ívátky a šťastný
noý rok je Edisoiiiiv hrací stroj
ncjlfpším darem k dostání u Jana
Hofmana na 21 a Q ul Má též

hojný výbér niiKlických i českých
válečku Jfitf

— Značně pobodán byl na tváři
a břiše konstébl Dennis Mc('lean

když snažil w zat knout i jakéhosi
Henry (!olocka na kterého vydán

byl zatykač (!olock seznav že Mc-(Jlea- ii

ukládá o jeho svobodu vy-

táhl nuž a několikráte úředníka
bodl do tváře a jednou do břicha
Colock zatčen byl kapitánem pil-

ířem Trout oněm n McCIeati dopra-
ven byl do zdejší nemocnice kde

dostalo se mu ošetření

Zubní lékař DK JAMES W

NOVÁK úřaduje v South Omaze v

pondčlí ve středu a v pátek večer

a v neděli dopoledne ve avé resi-

denci čís 258 již 22 ul tř

lak se proslýchá byl krajan
Albert Marcán vyzván l zápasu

jakýmsi Kenmdtem který v porá
žení má prý značnou zkušenost— -

Praví se že zápas bude o +200 a

odbývali se bude asi v síni pana
i la rt oné

— (Ihecte-l- í obdržetí dobrou

Krocerii za lovné ceny pak zajdě-
te si k Václ Pivoňkoví na 20 a Q

ul kde obdržíte to nejlepší zboží

Zde jsou některé z našich cen

18 lb cukru $100 2rj káva 22c

20c káva 18c 15c káva Plc 8 ba
íčků mýdla 25c dobrý čaj 0 lb

7 balíčků tabáku za 200 nejlepší
[latentní mouka {slor ('eské ho-

spodyňky zdvořile zveme aby nás

navštívily a o jakosti našeho zboží

so přesvědčily fitf

pozoin
Zase něco nového co zde ještě ne- -

bylo
Dne 17 listopadu byl zde zalo

žen klub pod názvem "(Vskoslov
Sdružení číslo I" V klubu tom za-

hrnuti jsou všichni Slované jak
mužského tak i ženského pohlaví
ve stáří od 1S do t0 let na pod

poru v úmrtí u j
Jest to veledůležitá věc pro kaž-léh- o

Čcchoslovana v South Omaze

vůbec věc taková která by měla

býti provedena kolik roků zpátky
Sdružení toto vzbudí velký obdiv

a pozoruhodnost u lidu Příští

schůze bude se odbývali v neděli

ilne 2f listopadu ve 2 hodiny odp
v síni p Fraňka na 20 a S ul —

Protož každý tam přijď a dovíš

m všecky další podrobnosti
Výbor (Ynkoslov Sdruženi

OMAHA

— Zábavy — Kdo si chce o ii

vytancovatí krnemui aťa-it- á

na velkolepou zábavu kterou

ipolek iv CjrílU a Methoděje
U I ( KI uspořádá ve čtvrtek

lne 2i listopadu v sini pitná Váe

'ilipa na li a William ul Aby

měli piihvitost ríkati vykrmené
i krocana mladí i stall uhraje

ol líbena hudbu páně ('lih

kuý ěcuký ai"ik pti němi cena

n jtépe tttiifují ímu párku bude o- -

vídána Mnihékovy pnu u

HřiidA irwlek iv Ludmily čUl

UMŽK dn' 2 lutoprtdu 'i'"

-- tni pttiia J V Krtšpttrit lludťa
Áitč Kloho účinkuj' Vtp
i 2''' - W ílUtrk tbo Jo li

tprt li U t pwtVÍť-tlV- í

- Sbor HvétdA Nové Doby éi

d'l„ v S"kolonV Iludt-- p

SI H I tikí bi tV íhkttj'

hojnou mKsu j tlttat'éní
!rá' Vtuj u '' '

- (Vtth pfíJiUhé %!ráitt

dtatf V l tu dne

: bsť-js!- d !ié J V Ka

Úřadovna í 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Nejlepší a nejspolehlivěji! velko- - i

maloobchod dřívím cementem a

veškerým stavebním materiálem

jakož i mčkkým a tvrdým uhlím
všeho druhu a nejlepší jakoHti Vtí

firmu této zastoupeni jsou většinou
čeatní krajané Veškeré zboží je
té nejlepší jakosti a též ceny jsou
mírné V každém případS obraťte
so na tuto firmu b úplnou důvěrou
a bude vám vždy ochotné poslouže-
no Objednávky každého druhu
možno učiniti i telefonem Číslo
Tel 014 Úřadníci jsou:
Wm J Urennan předseda
líoh Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fittle výp tajemník
W E Orosbv_ rmklndník tř

9 f — —

si na lov a během střílení jehož
účastnili se všichni náboj broků
vnikl mu do pravé nohy nad kole-

nem 'A počátku měl zn to že rá
na není vážná ale když hrozila

krve nechal dopnivt se do
nemocnici! zdejší Lékaři prohlásili
že má naději na uzdravení
— Vkusné zařízený řeznický ob-

chod dle nejnovéjšího způsobu
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

NáS velký výbér čerstvých mas a
našich osvědčených uzenin a do-

mácích výrobků jo nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To
vše dosvédčuje náš každodenní
trh Přijďte a přesvědčte ho 32tf

— Mánie sice městské vězení no-

vé útulné jako klícku ale M

Hrownovi čekajícímu výslech před
policejním soudcem se v něm přec-

i- tuze valně nelíbilo V sobolu mi

milého týdne chtěl dostali se ven
a málem by se mu byl útěk zdařil

nebýt i toho že kapitán J (!

Trnutou má náležitě dlouhé nohy
a následovně dovede běžet jako
automobil Když Brown nalézal se

na cestě z vězníce iiziiamenal ka-

pitán jeho útěk a nemeškaje pu-

stil se za nim Několikráte za ním

střelil a poněvadž Itrown má ra-

ději Kvíij život nežli nějaký nepo-

dařený výlet zastavil se a nechal

se od vést i zpět Soudce (!allahan

chlapíkovi přisoudil 00 dní vězení

pro tuláctví

X-i-f Naši slavní předkové říká-

vali že kdo chce do pukla musí

tam míli strýčka avšak přijďte k

JANU PEKLO-V- I

na 20 a (2 ul který vlastní obchod
v střižním zboží u ten prodá
vám za ceny nejmírnější ať máte

strýčka nebo ne Nyní zásobil se

vším zimním zbožím v kterém bu-

de vám příjemné teplo daleko lep
Sí nežli v pravém pekle Tak ku

příkladu prodá vám gowloy oblek

za neobyčejné levnou cenu 1'otky

přímo Chicaga od ě 11 do č 2

za $175 Jsou dobře spraeované a

trvanlivé Zimní obleky pro muže

do práce za levnou cenu Vlněné

košile všeho druhu pro obě pohla-

ví Vultfan ('alf střevíce do práce
za +20O Jsou zaručené a dobré

jíndu byste za podobné museli za-

platit $i0U Zimní vlněné botky

pro dámy na neděli tento měsíc

pouze 1 'tá Další vlněné botky

pru dámy na každý den $100 ve-

likost ': Všechny tyto střevíce

mají podešve té nejlepší kůže

Tento týden opětně obdržím nové

zásoby zimního zboží a všeho dru-

hu obuv Přijďte se přesvědčit Že

Vás nejsvědomitěji obslouží váš —

PEKLO 17-- i

— (Yské knihy české odlsičky

státní kočující knihovny uiiléaji
se nyní v městské knihovně k vol-

nému použiti Jte-- milovníky

ušlechtilého českého čteni zajděte
si do knihovny a vyheřtu si

z knih tam w nalézají-

cích I"kážiuíe tím můj rájem o

dobrou knihu to nám naprosto
lielilůžf škodit

— Velkoobchod barvami

papírem a podobným

iboiím vlnttil v ? 412 No 21 St

BRATlU KOUTSKÝ

NAttťnuý papír prosíváme in 3s

ncjlcpil larvy !MJ jjalon dl# ma-iii- 0

na akUdď itťtc# rnii oIoto

rimy li obrny akU da tknt
jmi Vítuiu prici koutraktnl

vykonAvámt p ii#jUvnřjl
dumilí 33tí

- Jilý krajan t Snth Ouuh)

jti m rrdk- - Pkr'ku nciuá mo-

tt my lVvhi r pum sk h

niu Pokod niáb't nule duil

tniim i"4 by tyl r jk ík
ttA'V ujl Usi nt j(nrhiotí

nyní v plném proudu

IW Den díkůvzdání bude pří-

jemnějším a srdečnejMÍni jestliže

jste uspořili část svých příjmu hé-

liem roku Li ve Ntock Niifionul

iiank v South Onuizo

— Porodní hubičku Kulíkovú zn

pomoci své společnice por biibié-k- y

Škodové donesla dítky do ná-

sledujících rodin Junu a Anežce

Vitkovským č ](I0 nov 27 ul„

klučinu miinželiim Ludvíku a Ko-sal-
ii

Kubisykovým bydlícím v čís

2o'21 M ul rovněž klučinu n po

čiperném děvčátku Antonu a Ma-

rii Kriisovičovým v čM? Uóťj jižní
21 id a Franku a Kalusi Janou-

škovým v čísli? 2011 U ni (Jratulu-jcni- c

Vkusné zařízný řeznický
obchod vlastní na 20 a O ul

BEDftlCH KRČMA
Mú na úklady velký výběr masa

a všeho druhu uzenin Zvláštní

péči včnuj(! objednávkám Rodiče

posílající dítky do Junmanovy
Školy nechť nechají objednávku u

něho kterou pak ochotné vyřídí
ku spokojenosti všech Ctf

— Předminulou středu potkalo

politovaní hodné naštěstí krajana
V IVŠka v Ciidahy jatkách Týž

zaměstnán byl na hovězí porážce
už po delší dobu Osudného onoho

dne spadlo se značné výše kolečko

vážící asi K liber a rozťalo mu leb-

ku raněný krajan ihned dopra-

ven byl do nemocnic kdež nn

něm byla proveden operace Nyní
vede se panu Peškovi lépe tak že

múze se i procházeli

Štěpán Maťha
na 20 a S ul m& hojný výbiír
střižního zboží všeho druhu a pro-dáv- á

vše za ceny velmi levné

Přijďte potřebujote-l- i košile če-

pice kalhoty do práce a pod Vše

clino zboží trvanlivé 32tf

— pámy v South Omaze zaslu-

huji si zvláštního uznání za čin-

nost již vyvíjejí v životě spolko-

vém Nedávno uváděn byl dámský
řád OSDPJcdnoty u předminulou
neděli opětně dívčí řád "Mladý
Rozkvět" Z("'I$J Je vidět že ne-

chtějí so nikterak Hpoléhati na

mužskou pomoc nýbrž chtějí po-

kračovat! ve své práci nu vlastní

pěst

— Potřebujete-l- i správku ho-

dinek zajdčte si ku Oodfrey-ov- i

v ř 2109 N ul So Omaha kde

hc Vám dostane té nejlepší obslu-

hy Chcete-l- i koupiti hodinky
zlaté anebo stříbrné zboží obraťte

ge na tento obchod s úplnou
dů-všro-

Za VaSe peníze dostane be

Vám to ncjlepSí zboí Zkuste

Codfrey-- e a jistě budete spoko-

jeni 46tf

— Za velkého účastenství odbý-

val se v sobotu minulého týdne v

Národní síni zápUH v porážení me-

zi krajanem Alb Mareáneni cham-pioner- a

v Nebrasce z South Oma-

ny a Jonescin championem z Utah

Veliké nadšení mezi shromážděný-

mi způsobilo vítězství krajana
Marcána které docílil po druhém

náběhu Po zápase- rozproudila
zábava při níž všichni vel-

mi pěkné" ne bavili až do hodin ran-

ních

LÉKY! — LÉKY! "sáti

Recepty ode všech lékařů vzorné

a pečlivě vyhotovuje nás český

F J IIEŘMANSKÝ

tev-z- áp roh 2i a Q ul

Klektrické flastry pro bolesti v

tele ať jest to kdekoliv dostane-- t

u něho léky patentní má v

hojném výběru Jkoltií potřeby a

lékárnické zboží vabee CrM po

ita Zdo mňi te si zakoupili U--l

money ordery a pod tř

pun učitel Atérba se chystá
ne svou drobotínou opětné vystou-pit- i

!sud není určen den ale pří-

pravy k tomu již konají Také

mluví ne cosi o dětském maškar-

ním p!u a myslíme i iiiibnka
U HuU l'V hU Udn ktl

tek

— NVJvýhodnijslm tnUhro k na-

koupení kriWho i trvanlivého
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bm 11 lshr uid '

itiiťMutii V dti Jn2li
sin ! Ibr bd!t V Srp
okffa k lAá iuIuhU ♦ udil
Sili-'li- i lukohk přáteli J

1

Spolehlivý obchod '

cx
SE
C3 'ítluli íuiw iiliriiiiiiii" 'áuiliv vvlilMitilwi ucnnítio lvA m —

C3
velkém výprodeji zboží IíOiiíhvíIIc )ry Ooodn Co za hotové a
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c= se ziimiiiiiiiii zunu znozi vjsoaeco
koupí jest na prodeji za

1 fenomenálně
za které kdykoli zboží podobni'

jsou zásoby zboží h jen mulu

dne Výprodej bude trvati tak
de prodáno

Povšimněte bí našich
cen v denních

I
listech

Nezapomeňte: ZKUSTE HAYDEN'S NEJPRVE! Vipím - w
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